

זבזבה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון ר"ל, פרשת לך לך תשפ"ד

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועבודות נפלאים
בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קח חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' (תזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות)

צ'לצ'לו כעת לטל': 02-8043333

כשחזרתי בשעת לילה מאוחרת בכביש 6, עשיתי תאונה רצינית עד כדי השבתה טוטאלית של הרכב אבל יצאתי ללא פגע!!! גוף שלם ללא כלום חסדי ה'.

מכתב טרי הגיע בשלהי שנת תשפ"ג, והנה היא לפניכם ככתבו וכלשונו: **שלום וברכה**

ב"ה זכינו מתחילת השנה פרשת בראשית להתחיל בלימוד האור החיים הקדוש על הסדר כל שבע סיימתי את הפרשה.

השנה ביום ההילולא של רבינו האור החיים הק' השתתפתי בסעודת מצווה לכבוד הצדיק, בעיר בצפון הארץ.

כשחזרתי בשעת לילה מאוחרת בכביש 6, עשיתי תאונה רצינית עד כדי השבתה טוטאלית של הרכב אבל יצאתי ללא פגע!!! גוף שלם ללא כלום חסדי ה'.

מה גם שכל העניין הסתדר בצורה הכי מהירה וקלה, אדם שאינני מכיר עצר את הרכב ולקח אותי עד הבית. כששאלתי אותו מי הוא? לא הסכים להגיד, אמר זה מצווה שלי.

אני תולה את כל הניסים הגדולים בלימוד האור החיים הקדוש, שדווקא ביום ההילולא למרות התאונה הקשה זכיתי להרבה ליטופים ורחמים מה' יתברך.

וקיבלתי על עצמי באותו רגע להפיץ את תורתו של האור החיים הקדוש, לכן אשמח לקבל חומרים, ספרים, חוברות להפצה.

תבורכו מפי עליון ותמשיכו בפועלכם הכביר לחיזוק לימוד תורת האור החיים.

בברכה, א.י.ג.

[השם המלא שמור במערכת]

שמחה כפולת בלידת תאומים

סיפור זה התרחש לפני 11 שנה עם אחי שיחי' בעל המעשה.

אחי שיחי' היה נשוי מזה כחמש שנים וטרם זכו הוא ואשתו להיפקד בפרי בטן. אחד מידידיו סיפר לו ששמע שישנה סגולה ללמוד לבילל הסדר את דברי האור החיים הקדוש בפרשת בא (פרק יג פסוק ח) על המילים והגדת לבנך וז"ל הקדושה: ואפשר עוד שירמוז באומרו והגדת לבנך שאם יגיד הגדה האמורה בענין יזכרו ה' שיגיד לבנו. עכ"ל. וגמר אומר בלבו שבלייל הסדר הקרוב ילמד את הקטע הנ"ל.

אחי שיחי' מתגורר בירושלים עיה"ק, אך באותה שנה הוא שהה בפסח אצל ההורים שלנו בקליפורניה שבארצות הברית. הוא סיפר לאבי שליט"א על הסגולה, וסיכמו ביניהם שאחרי שסיימו לערוך את הסדר הם ילמדו בצוותא את דברי קודשו של האור החיים הקדוש הנ"ל.

והנה הסתיימה לה עריכת הסדר כהלכתו, ולמרבה הצער הם שכחו לגמרי מהתוכנית ונרדמו מבלי שלמדו את הקטע הנ"ל. למחרת הם נזכרו ששכחו ללמוד ונצטערו מאד על כך, אך למרבה המזל בחוץ לארץ יש לכל חג יום טוב שני, מה שנקרא יום טוב שני של גלויות, ועושים פעמיים ליל הסדר.

שוב סיכמו שהלילה לבילל הסדר השני הם ישבו וילמדו. ואכן לבילל יום טוב שני במהלך הסדר הם למדו בדחילו ורחימו את הקטע בספר אור החיים הקדוש הנ"ל, ושמוחו מאד.

והיה לתקופת השנה אחי ואשתו שיחי' היו בפסח בארץ ישראל, ובא' דחול המועד פסח תשס"ט, באותו יום בדיוק בו הוא למד עם אבי שליט"א את האור החיים הקדוש, נולדו להם תאומים בן ובת למזל טוב. שיחו בכל נפלאותיו.

(גל' מקבץ ניסים)

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681
או למייל המערכת
p0774702681@gmail.com

שלחן שבת עם האור החיים

לחיי נשמת צילה ע"ה בת זורה צביה ומאיר ז"ל

ההבדל בין עפר הארץ לכוכבים - דרגה פחותה למעלה עליונה

ויאמר אברהם הן לי לא נתתה זרע והנה בן פיתי יורש אתי (טו, ג).

פסוק זה האמור בתחילת מחזה בין הבתרים, בו מבטיח הקב"ה לאברהם אבינו שכר הרבה מאוד, ושואל אברהם אבינו את הקב"ה איזו תועלת תהיה לו משכר זה, אחר שעדיין אין לו בן זרע שיירשנו, אינו אומר אלא דרשני.

לפי שדרך הפשט יש לתמוה, הרי הקב"ה כבר הבטיח לאברהם אבינו לאחר שנפרד לוט ממנו (בראשית יג, טז). וְשָׁמַיִתִי אֶת יָרְעָה פֶּעַפֵּר הָאָרֶץ אֲשֶׁר אִם יִכַּל אִישׁ לְמַנּוֹת אֶת עֵפֶר הָאָרֶץ גַּם יָרְעָה יִמְנָה! אם כן מדוע פקפק בהבטחות השם וחזר ואמר שאין לו זרע, הלא ודאי ה' יקיים הבטחתו. זאת ועוד, אם לא היה די לו בהבטחה שיהיה זרעו כעפר הארץ, מה נתנה ומה הוסיפה לו ההבטחה הנוספת של הקב"ה במעמד זה שאמר לו 'הבט נא השמימה וספור הכוכבים אם תוכל לספור אותם וגו' כה יהיה זרעך, הלא כבר היתה לו הבטחה ובכל זאת שאל, ואם כן מה הועילה לו ההבטחה השנייה.

עמי ארצות כעפר הארץ

בכדי ליישב כל התמיהות הללו יש לבאר את כוונת אברהם בדרך הדרש. הדבר ידוע, שבני האדם קדושה כל כך, נמשלו לעפר הארץ, ולכך הם קרויים בפי חכמינו זכרונם לברכה בשם 'עמי הארצות', והוא על דרך מה שנאמר (קהלת ג, כא) 'רִיחַ הַבְּהֵמָה הִרְרָה הִיא לְמִשְׁחָה לְאָרֶץ', ואין הצדיקים חפצים בזרע כזה, אלא בזרע כשר דווקא, שהם בעלי נפשות גבוהות ועליונות, וכפי שנאמר בתחילת הפסוק שם 'מִי יִדְעַה רוּחַ בְּנֵי הָאָדָם הָעֹלָה הִיא לְמַעַל'.

הבטחה שניה ככוכבים במעלה עליונה

לכך, כשהבטיח הקב"ה לאברהם שיהיה זרעו כעפר הארץ, יש בכלל בזה גם זרע שאינו במעלה גבוהה, אלא נמצא בדרגות

העדת התלמיד מכן שאינו הגון

ומה שהוסיף אברהם ואמר 'וְהִנֵּה בֵן פִּיִּי יִירָשׁ אֹתִי, כוונתו לומר, שאם לא יתן לו הקב"ה בן כשר וצדיק אלא זרע כעפר הארץ, עדיף לו שכן ביתו, הוא דמשק אליעזר, יירשנו, וכפי שמצינו צדיקים מבני ישראל שהעדיפו שתלמידים יירש אותם מאשר בנם יוצא חלציהם שלא היה הגון.

ומעין זה אמרו במדרש (בר"ר פרשה מד, ט) על פסוק זה, שאמר אברהם לפני הקב"ה אם עתיד אני להעמיד בנים שעומדים להכעיסך, מוטב לי שאלך עירי, הרי שלא רצה אברהם להעמיד בנים שלא יהיו מהוגנים, ולפי מה שנתבאר מובן מה שהשיב לו הקב"ה והוסיפו בהבטחה השנייה, שהיה שיהיה זרעו ככוכבים ויהיו במדרגה עליונה.



באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

חידה שבועית:

איך מבאר רבינו מה שאמר אברהם אבינו ע"ה 'והנה בן ביתי יורש אתי'? פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'.



(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים זי"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

שם הזוכה פרשת דברים: ה' משה לייב וינגרטן מאלעד.

בדעת רבינו ששרה לא שחררה את הגר שפחתה והמסתעף

יישוב דברי האור החיים - מיבמות שנאסר על אברהם לישא שפחה

גם יש להעיר, דהרי ביבמות (ק). אמרו, מתקיף לה ר"פ אלא מעתה גבי אברהם דכתיב (לך י"ז כ') להיות לך לאלקים ולזרעך אחריו, התם מאי קא מזהר ליה רחמנא, ומשני, הכי קאמר ליה, לא תנסב עובדת כוכבים ושפחה דלא ליזיל זרעך בתרה (כדאמר בפ"ג דקידושין ס"ח ע"ב שפחה הוולד כמוה, דכתיב האשה וילדיה וגו'. רש"י, עיי"ש. הרי בהדיא דנאסר לאברהם לישא שפחה כיון שאין בנה מיוחס אחריו, וא"כ בהכרח צ"ל ששרה שחררה את הגר קודם שנתנה לאברהם, ועיין מהרש"א שם שכתב כן, ולדברי האוה"ח ז"ל צ"ע. אך כזה נראה לומר דציווי זה דלא תנסב עכו"ם ושפחה נאמרה רק בשעת כריתת ברית מילה וכמבואר בקרא, א"כ לא נאסר מקודם לישא שפחה, ובשעה שנשא את הגר עדיין לא נצטווה ע"ז.

קודם מתן תורה וקודם שנצטווה על המילה היה מותר לו לישא שפחה

והשתא דאתינן להכאי יש מקום ליישב גם - קושייתנו הראשונה על האוה"ח ז"ל והוא, דכתב בזית רענן להמנ"א ז"ל (פ' שמות) בשם הר"ם ז"ל, דאף דמבואר בקידושין (סח.) דבגן הבא מן הגויה אינו קרוי בגן, מ"מ קודם מתן תורה ה' הולד הולך אחר הזכר. והזית רענן ז"ל תמה עליו מהא דיבמות (ק): דאזהר ל' רחמנא לאברהם דלא לינסב עכו"ם ושפחה כדי שלא ליזיל זרעך בתרה, הרי דגם קודם מתן תורה הולך הולד אחר אמו, עיי"ש. ואולם י"ל דנקטינן מיהו פלגא בידן, דע"כ קודם שנצטווה אברהם בכרית בין הבתרים דלא לינסב עכו"ם ושפחה ל"ל דעד אז ה' הולד הולך אחר הזכר ומתייחס אחריו, נמצא דבשעה שנשא אברהם את הגר, דעדיין לא נצטווה דלא לינסב שפחה, שפיר קיים בה פריה ורביה דבאותה שעה ה' הולד מתייחס אחריו, עכ"ד הנפלאים.

ותקח שרי אשת אברהם את הגר המצרית שפחתה מקיץ עשר שנים לשת אברהם פארץ פנעו ותמו אתה לאברהם אישה לו לאשה (טז, ג).

וכתב בתרגום יונתן 'והקראת ויהבא יתה לאברהם פעלה ליה לאנתו'. ומבואר ששרה שחררה את שפחתה קודם שנתנה אותה לאברהם. וכן מוכח ברמב"ן ז"ל שכתב 'ולכך אמר לו לאשה, שלא תהיה כפילגש רק כאשה נשואה לו'. אך רבינו האור החיים ז"ל האריך וכתב ששרה לא שחררה את שפחתה, ועל כן אמרה לאברהם (להלן פסוק ה) 'תקסי עלי' אגכי נתתי שפחתי פחיקה, שעדיין שפחה היא עיי"ש.

איך קיים פריה ורביה אם לא שחררה

והקשה הגה"צ רבי נתן גשטטר זצ"ל בספרו להורות נתן לפי דברי האור החיים הק', יש לעיין, דהרי מקרא דמקץ עשר שנים לשת אברהם פארץ פנעו, לפינן דאם שהתה עשר שנים ולא ילדה חייב לישא אחרת, וכפירש"י מש"ס יבמות (דס.), והרי כתבו תוס' חגיגה (ב) ד"ה לא תוהו בראה, דישאל שיש לו בן מן השפחה אינו קרוי מיוחס אחריו ולא קיים ב' מצות פריה ורביה עיי"ש. וא"כ מה הועילה שרה למסור לאברהם את הגר המצרית שפחתה אחר ששהתה עשר שנים ולא ילדה, הרי גם בבנו מן השפחה לא יקיים מצות פריה ורביה.

ואמנם מבואר ברמ"א אה"ע (סי' קנ"ד סעי' י"ד) בשם הריב"ש ז"ל דהא דאם שהה י"ד שנים ולא ילדה דיוציא ויתן כתובה, היינו דוקא אם לא הוליד כלל, אבל אם הוליד זרע קיימא אע"פ שעדיין לא קיים פריה ורביה, אין כופין להוציא עיי"ש, ברם כל זה מהני אם הוולד שהוליד מתייחס אחריו, ואף שעדיין לא קיים ב' מצות פו"ר מ"מ אין כופין מכיון שהיא ראויה עוד להוליד ואפשר שיקיים בה פו"ר, אבל כשהיא זקנה ואינה ראויה להוליד עוד, כופין אותה להוציא, וכמבואר בב"ש (שם ס"ק כ"ח) וכן הוא בהדיא בריב"ש שם (סי' ט"ו) - וא"כ כשנשא שפחה שלעולם לא יקיים בה מצות פו"ר, הרי לא הועיל כלום, וצ"ע.

שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימודו מתוך ספר האור החיים הק'

סגולה בדוקה לזרע של קיימא ללמוד בכל ערב שבת

בשם אחד מהצדיקים סגולה לזרע של קיימא, ללמוד ולהגות בקביעות בספר אור החיים הקדוש בכל ערב שבת קדש, והיא סגולה בדוקה. (קונטרס שבחי אוה"ח מהגרי"ז מייזילש שליט"א)

האדמו"ר הבבא סאלי זיע"א הגה באוה"ח הק' אחר המקוה

גם מורנו הבבא סאלי זצוקלה"ה היה נוהג ללמוד את פירוש אור החיים. בכל

ערב שבת היה טובל במקוה לפני חצות היום. ואחר שב לביתו ללמד את פירושי אור החיים על הפרשה עד תומם. כך זכה והיתה לו ידיעה ובקיאיות עמוקה באור החיים.

(ויאמר מרדכי, הראשון לציון רבי מרדכי אליהו זצ"ל)

שיעור באור החיים הק' בין מנחה לקבלת שבת

הרה"ק רבי מנחם מענדיל מדעעש זי"ע בעל מועגלי צדק, נהג למסור שיעור בין מנחה לקבלת שבת בספר אור החיים הק'. (קובץ נחלת צבי קובץ 1 עמוד סב)

ערב שבת קודם תפלת מנחה

בספר צוואה מחיים (אות סז) מביא שבמשך כמה שנים היה מנהגו של הגה"ק רבי חיים פאלאגי זי"ע ללמוד בערב שבת, קודם מנחה גדולה בספר אור החיים הק' על הסדר בכנופיה דרבנן.

לימוד ושנינו בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירושי הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מנחה שבועי ושש פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מכות פון קליק.

או איך משהתפתח: מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: **09-3750181** מקישים את קוד החידון: 2972 ומצטרפים לחידון.

המסרתה שיעלה את הבקאות הנרשמה בידך קבל ב"ה שימחה.

חייגו: **073-2951871**

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא

מחברים לחיים

תורתים סטים ורזאים ישוניה



לפרטים: **02-8043333**

זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נפלא מתורנו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מוסמכים לעיון של יום על פי סדר השנה מציג מציג ורומז רבע אור החיים מודר שבו חיים

מוקד הזמנות: **1800-22-55-56** מפיצי את המעשה